
ประกาศสำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร
เร่ือง จำนวนคนที่จะขึ้นนัญฃีรายซื่อผู้ผ่านการกลั่นกรองเพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง 

ประเภทอำนวยการ ระดับสูง ของสำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร

ด้วยกฎ ก.พ. ว่าด้วยการย้าย การโอน หรือการเลื่อนข้าราซการพลเรือนสามัญไปแต่งตั้งให้ดำรง 
ดำแหน่งข้าราฃการพลเรือนสามัญตำแหน่งประเภทอำนวยการในหรือต่างกระทรวงหรือกรม พ.ศ. ๒๕๖๔ 
และหนังสือสำนักงาน ก.พ. ท่ี นร ๑ ๐ ๐ ๖ /ว ๑ ๕ ลงวันที่ ๑ ๑ สิงหาคม ๒๕๖๔เรื่อง หล ักเกณ ฑ ์ว ิธ ีการ 
และเงื่อนไขการย้าย การโอน หรือการเลือนข้าราชการพลเรือนสามัญเพื่อแต่งตั้งให้ดำรงดำแหน1งประเภท 
อำนวยการ กำหนดให้การย้าย การโอน หรือการเลื่อนข้าราฃการพลเรือนสามัญเพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง 
ประเภทอำนวยการ ให้เป็นใปตามหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขที่ ก.พ. กำหนด โดยก่อนดำเนินการจัดทำ 
บัญชีรายซื่อผู้ผ่านการกลั่นกรอง ให้ อ.ก.พ. กรม วางแผนกำลังคนที่ด้องการสำหรับดำแหน่งที่คาดว่าจะว่างใน 
ปีงบประมาณถัดไป และกำหนดจำนวนคนทีจะขึ้นบัญชีรายซื่อผู้ผ่านการกลั่นกรอง พร้อมทั้งให้ส่วนราชการ 
ประกาศจำนวนคนที่จะขึ้นบัญชีรายซื่อผู้ผ่านการกลั่นกรองให้ทราบเป็นการทั่วไป

เพื่อให้การจัดทำบัญชีรายซื่อผู้ผ่านการกลั่นกรองเพื่อแต่งตั้งให้ดำรงดำแหน่งประเภทอำนวยการ 
ระดับสูง ของสำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร เป็นไปด้วยความเรียบร้อย ตามหลักเกณฑ์และวิธีการที, ก.พ. 
กำหนด อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๖๓ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือน พ.ศ. ๒๕๕๑ 
และที่แก่ไขเพิ่มเติม กฎ ก.พ. ว ่าด ้วยการย้าย การโอน หรือการเลื่อนข้าราชการพลเรือนสามัญไปแต่งตั้งให้ 
ดำรงตำแหน่งข้าราชการพลเรือนสามัญตำแหน่งประเภทอำนวยการในหรือต่างกระทรวงหรือกรม พ.ศ. ๒๕๖๔ 
หนังสือสำนักงาน ก.พ. ท่ี นร ๑๐๐๖ /ว ๑๕ ลงวันที่ ๑๑ สิงหาคม ๒๕๖๔ ประกอบกับมติ อ.ก.พ. กระทรวง 
เกษตรและสหกรณ์ ในการประชุมครั้งที่ ๓/๒๕๖๖ เมือวันที่ ๕ เมษายน ๒๕๖๖ และมติ อ.ก.พ. สำนักงาน 
เศรษฐกิจการเกษตรในการประช ุมครั้งท ี่ ๔/๒๕๖๕เมือวันที ๒๕ ตุลาคม ๒๕๖๕จึงได้ประกาศจำนวน 
ผู้ที,สมควรขึ้นบัญชีรายชื่อผ ู้ผ ่านการกลั่นกรองเพื่อแต่งต ั้งให้ดำรงตำแหน่งประเภทอำนวยการ ระดับสูง 
ชองสำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร ดังนี้

๑. ตำแหน่งประเภทอำนวยการ ระดับสูง กลุ่มตำแหน่งอำนวยการเฉพาะทาง จำนวน ๖ คน
๒. ตำแหน่งประเภทอำนวยการ ระดับสูง กลุ่มตำแหน่งอำนวยการทั่วไป จำนวน ๖ คน
จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันท่ี ^  กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๖

%  ■ V^ YvtJ t r f  ̂

(นายฉันทานนที วรรณเขจร) 
เลขาธิการสำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร


